

第15期 正味財産増減計算書 附属資料

(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

[公社]杉並青色申告会

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	内 公 益 目 的 事 業				内 そ の 他 事 業				内 管 理	
			公1	公2	共通	小計	他1	他2	他3	他共通	小計	
I 一般正味財産の部												
1 経常増減の部												
(1) 経常収益												
① 基本財産運用益	5,000	3,509	0	0	3,509	3,509	0	0	0	0	0	0
ア 基本財産受取利息	5,000	3,509	0	0	3,509	3,509	0	0	0	0	0	0
② 特定資産運用益	125,000	167,484	0	0	83,742	159,000	0	0	0	41,871	79,500	41,871
ア 特定資産受取利息	125,000	167,484	0	0	83,742	83,742	0	0	0	41,871	41,871	41,871
③ 受取入会金	400,000	318,000	0	0	159,000	159,000	0	0	0	79,500	79,500	79,500
ア 受取入会金	400,000	318,000	0	0	159,000	159,000	0	0	0	79,500	79,500	79,500
④ 受取会費	101,600,000	97,750,000	0	0	48,875,000	48,875,000	0	0	0	24,437,500	24,437,500	24,437,500
ア 正会員受取会費	99,000,000	94,992,000	0	0	47,496,000	47,496,000	0	0	0	23,748,000	23,748,000	23,748,000
イ 準会員受取会費	2,600,000	2,758,000	0	0	1,379,000	1,379,000	0	0	0	689,500	689,500	689,500
⑤ 事業収益	28,650,000	28,068,874	1,245,570	0	0	1,245,570	0	26,823,304	0	0	26,823,304	0
ア 指導事業収益	100,000	1,245,570	1,245,570	0	0	1,245,570	0	0	0	0	0	0
イ 手数料収益	25,250,000	24,202,415	0	0	0	0	0	24,202,415	0	0	24,202,415	0
A 東青連共済収益	3,400,000	3,368,282	0	0	0	0	0	3,368,282	0	0	3,368,282	0
B 小規模共済収益	1,100,000	1,142,321	0	0	0	0	0	1,142,321	0	0	1,142,321	0
C 保険取扱収益	3,600,000	3,425,620	0	0	0	0	0	3,425,620	0	0	3,425,620	0
D 記帳代行収益	14,000,000	13,634,600	0	0	0	0	0	13,634,600	0	0	13,634,600	0
E 物品頒布収益	3,000,000	2,586,820	0	0	0	0	0	2,586,820	0	0	2,586,820	0
F その他手数料収益	150,000	44,772	0	0	0	0	0	44,772	0	0	44,772	0
ウ 事務受託収益	3,300,000	2,620,889	0	0	0	0	0	2,620,889	0	0	2,620,889	0
A 労保組合受託収益	3,300,000	2,620,889	0	0	0	0	0	2,620,889	0	0	2,620,889	0
⑥ 受取寄附金	1,200,000	1,021,600	0	0	1,021,600	1,021,600	0	0	0	0	0	0
ア 受取寄附金	1,200,000	1,021,600	0	0	1,021,600	1,021,600	0	0	0	0	0	0
⑦ 雑収益	4,030,000	3,994,992	0	0	128,490	128,490	0	1,283,800	0	564,289	1,848,089	2,018,413
ア 受取利息収益	30,000	82,499	0	0	41,250	41,250	0	0	0	20,625	20,625	20,624
イ その他収益	4,000,000	3,912,493	0	0	87,240	87,240	0	1,283,800	0	543,664	1,827,464	1,997,789
A 振込手数料収益	200,000	174,480	0	0	87,240	87,240	0	0	0	43,620	43,620	43,620
B 会議開催収益	2,400,000	2,412,508	0	0	0	0	0	0	0	458,544	458,544	1,953,964
C 会員福利厚生収益	1,300,000	1,283,800	0	0	0	0	0	1,283,800	0	0	1,283,800	0
D その他収益	100,000	41,705	0	0	0	0	0	0	0	41,500	41,500	205
経常収益計	136,010,000	131,324,459	1,245,570	0	50,271,341	51,592,169	0	28,107,104	0	25,123,160	53,267,893	26,577,284

科 目	予算額	決算額	内 公 益 目 的 事 業			内 そ の 他 事 業					内管理	
			公1	公2	共通	小計	他1	他2	他3	他共通		
										小計		
(2) 経常費用												
① 事業費及び管理費												
ア 給料手当	72,000,000	67,167,826	46,637,134	309,180		46,946,314	2,623,095	6,273,604	52,455		8,949,154	11,272,358
イ 臨時雇賃金	400,000	120,000	120,000	0		120,000	0	0	0		0	0
ウ 退職給付費用	2,000,000	1,386,545	957,353	13,910		971,263	71,515	202,680	1,148		275,343	139,939
エ 法定福利費	9,000,000	8,281,468	5,669,275	89,598		5,758,873	438,673	1,227,042	7,128		1,672,843	849,752
オ 福利厚生費	1,100,000	779,764	532,655	8,590		541,245	41,576	115,924	678		158,178	80,341
カ 中退金掛金	750,000	623,000	427,830	6,561		434,391	32,683	91,855	529		125,067	63,542
キ 通勤交通費	1,700,000	1,996,178	1,586,997	8,473		1,595,470	41,700	116,808	677		159,185	241,523
ク 本部旅費交通費	700,000	798,639	605,120	9,517		614,637	2,291	120,300	0		122,591	61,411
ケ 支部旅費交通費	900,000	665,000	332,500	0		332,500	332,500	0	0		332,500	0
コ 通信運搬費	4,300,000	3,618,206	1,415,708	13,946		1,429,654	1,743,485	330,183	726		2,074,394	114,158
サ 備品費	200,000	0	0	0		0	0	0	0		0	0
シ 消耗品費	2,000,000	1,550,806	752,941	9,825		762,766	535,840	150,280	803		686,923	101,117
ス 会場費	100,000	25,900	25,900	0		25,900	0	0	0		0	0
セ 印刷費	800,000	410,667	398,619	0		398,619	12,048	0	0		12,048	0
ソ 会報発行費	800,000	558,250	558,250	0		558,250	0	0	0		0	0
タ 本部会議費	2,700,000	3,826,620	17,633	0		17,633	0	0	0		0	3,808,987
チ 支部会議費	2,500,000	3,310,158	1,655,079	0		1,655,079	1,655,079	0	0		1,655,079	0
ツ 相談員等謝金	1,300,000	1,077,308	992,760	0		992,760	84,548	0	0		84,548	0
テ 減価償却費	4,000,000	4,188,560	3,202,609	66,334		3,268,943	278,330	599,402	41,885		919,617	0
ト 賃借料	11,000,000	11,952,841	8,253,940	119,779		8,373,719	616,271	1,746,886	9,892		2,373,049	1,206,073
ナ 広報活動費	2,000,000	2,009,043	1,615,300	123,091		1,738,391	12,000	258,652	0		270,652	0
ニ 委託費	2,500,000	2,877,674	1,330,495	10,158		1,340,653	80,131	1,287,961	1,178		1,369,270	167,751
ヌ 図書費	200,000	56,518	56,518	0		56,518	0	0	0		0	0
ネ 諸会費	2,900,000	2,757,335	0	0		0	0	0	0		0	2,757,335
ノ 頒布品原価	1,700,000	1,627,610	0	0		0	0	1,627,610	0		1,627,610	0
ハ 役職員研修費	1,400,000	554,083	554,083	0		554,083	0	0	0		0	0
ヒ 口座振替手数料	1,500,000	1,327,999	725,464	7,301		732,765	49,718	451,691	697		502,106	93,128
フ 修繕費	100,000	11,660	0	0		0	0	0	0		0	11,660
ヘ 水道光熱費	1,600,000	1,006,778	692,714	10,425		703,139	52,502	147,988	847		201,337	102,302
ホ 租税公課	1,300,000	1,228,300	0	0		0	0	1,228,300	0		1,228,300	0
マ 慶弔費	400,000	1,108,460	0	0		0	0	0	0		0	1,108,460
ミ 会員福利厚生費	1,500,000	1,384,840	0	0		0	0	1,384,840	0		1,384,840	0
ム 渉外費	200,000	140,000	0	0		0	0	0	0		0	140,000
メ 役員報酬	1,000,000	1,040,000	0	0		0	0	0	0		0	1,040,000
モ 職員等拡充費	700,000	600,600	545,600	0		545,600	0	0	0		0	55,000
ヤ 雑費	800,000	821,271	389,846	7,320		397,166	254,478	90,796	537		345,811	78,294
経常費用計	138,050,000	130,889,907	80,052,323	814,008	0	80,866,331	8,958,463	17,452,802	119,180	0	26,530,445	23,493,131
当期経常増減額	▲ 2,040,000	434,552	▲ 78,806,753	▲ 814,008	50,271,341	▲ 29,274,162	▲ 8,958,463	10,654,302	▲ 119,180	25,123,160	26,737,448	3,084,153

2 経常外増減の部													
(1) 経常外収益													
経常外収益計													
(2) 経常外費用													
ア 固定資産除却損													
経常外費用計													
当期経常外増減額													
他会計振替額													
租税公課													
当期一般正味財産増減額													
一般正味財産期首残高													
一般正味財産期末残高													
II 指定正味財産増減の部													
1 指定正味財産収益													
2 指定正味財産費用													
当期指定正味財産増減額													
指定正味財産期首残高													
指定正味財産期末残高													
III 正味財産期末残高													
259,909,591 262,384,143 ▲ 78,806,753 ▲ 814,008 25,007,827 ▲ 54,537,676 ▲ 8,958,463 10,654,302 ▲ 119,180 223,014,763 224,629,051 49,581,568													

※各目的事業毎に予算を計上しており、事業区分は下記の通りである。

公1:納税道義の高揚を図り、適正申告の実践を支援する事業

公2:地域の振興と健全な発展に資する事業

公共:上記の共通収入

他1:組織維持、拡大、発展に資する事業

他2:会員の福利厚生、親睦及び利便に資する事業

他3:友誼団体との連携及び協調に資する事業

他共:上記のその他事業の共通収入

管理:会の運営管理のための要する費用

※その他事業から生じた収益については、50% (10,466,946円 (その他事業を行うための管理費を除く)) を公益目的事業会計に繰り入れる。